
融資関連手数料 

 

■無担保ローン
種          類 対                  象 金額（消費税等を含む）

   返済元金100万円以上かつ金利年10％以下の消費者ロー

   ン（カードローン除く）を繰上返済した場合にかかります。

※契約の時期・商品により手数料が異なる場合があります。
 詳しくは、窓口へお問い合わせください。

■カードローン
種          類 対                  象 金額（消費税等を含む）

■有担保ローン（アパート資金含む）
種          類 対                  象 金額（消費税等を含む）

１件 38,500 円
１件 55,000 円
１件 110,000 円
１件 165,000 円
１件 55,000 円
１件 165,000 円

※Ｂ型商品の金額500万円未満・その他プロパー商品の金額100万円未満・つなぎ

　 融資（手貸）については不要です。

１件 77,000 円
１件 110,000 円
１件 143,000 円
１件 220,000 円
１件 330,000 円

※プロパー商品の金額500万円未満、・つなぎ融資（手貸）については不要です。

※ほうわオーナーズローンは除きます。

１回 22,000 円
１回 33,000 円
１回 44,000 円

　　　※ほうわオーナーズローンは除きます。

１回 5,500 円
１回 5,500 円

　　消費者ローン繰上返済手数料
　　　　　　（証書貸付方式）

1件 5,500

　　カード再発行手数料 1件 1,100　　カード再発行の際いただきます。

　　有担保ローン
　　調査実行手数料

　　※融資実行時に一括して
　　　いただきます。

　　資金使途が住宅資金（借換含む）の場合
    ・九州総合信用㈱の保証商品の場合

    ・全国保証㈱の保証商品の場合

    ・Ｂ型商品（金額5百万円以上10百万円未満の場合）

    ・その他プロパー商品（金額5百万円以上の場合）

    ・その他プロパー商品（金額１百万円以上5百万円未満の場合）

    ・Ｂ型商品（金額10百万円以上の場合）

55,000

　　資金使途がアパート資金（借換含む）の場合
    ・九州総合信用㈱の保証商品（金額5百万円未満）の場合

    ・　　　　〃　　　（金額5百万円以上50百万円未満）の場合

　　上記以外
　（ワイドローン、らくらくローン、ほうわオーナーズローン）

    ・　　　　〃　　　（金額50百万円以上）の場合

    ・プロパー商品（金額5百万円以上50百万円未満）の場合

    ・プロパー商品（金額50百万円以上の場合）

１件

　　証書貸付
　　繰上返済手数料

　　資金使途が住宅資金（借換含む）の場合
    ・繰上金額が５百万円未満の場合

    ・繰上金額が５百万円以上10百万円未満の場合

    ・繰上金額が10百万円以上の場合

　　（融資金の全額または一部の繰上返済）

　　※自行内での借換えによる繰上完済は除きます。 　　資金使途がアパート資金（借換含む）の場合
１回 33,000

　　　※固定金利期間中の場合、
　　　　別途、違約金がかかる場合が
　　　　ございます。

　　資金使途が上記以外の場合　※ほうわオーナーズローンは除きます。

　　ほうわオーナーズローン

有担保ローン条件変更手数料
（繰上返済を伴わない条件変更の場合のみ）

１回 5,500

固定金利再選択手数料 １回 5,500

　　お客様の要請により、期間・割賦金等の諸条件を変更する
　　場合

　　固定・変動金利選択型商品で、固定金利を再選択した場合 円

円

円

円

円

円



■事業性資金　（アパート資金は除く）
種          類 対                  象 金額（消費税等を含む）

    不動産担保調査手数料 ※不動産鑑定を要する場合、鑑定費用は別途必要となります。

※１契約ごととします。（担保物件ごとは不要です）
※町名、地番変更等による不動産担保の変動については不要です。

   基本調査手数料 １件 55,000 円

1件 22,000 円

    融資変更手数料 ※証書貸付のみ適用します。
※当行の要請による場合を除きます。

融資金の全額または一部の繰上返済
    ・借入日から３年以内に全額繰上返済の場合 １件 5,500 円
    ・借入日から３年超５年以内に全額繰上返済の場合 １件 3,300 円
    ・借入日から５年超７年以内に全額繰上返済の場合 １件 1,100 円
    ・一部繰上返済（内入れ）の場合 １件 5,500 円

※商品により手数料が異なる場合があります。
詳しくは、窓口にお問い合わせください。

■その他
種          類 対                  象 金額（消費税等を含む）

印鑑証明書、資格証明書
発行手数料   
評価証明発行手数料 11,000 円

　    ＋ 実 費
融資証明書発行手数料  ※個人の方でお使いみちが「事業資金

    （例：設備資金等）」の場合、「法人」 個人の方 １件 11,000 円
    の扱いとさせていただきます。 法人の方 １件 33,000 円

新規・増額・譲受の際いただきます。
ただし、融資が発生する場合に限ります。

一部抹消、担保譲渡、担保差替、順位譲渡、
債務者の変更（追加も含みます。）   変更・抹消に関する

　 手数料

全部抹消　（約定完済に伴う全部抹消は除きます。） 1件

円

円

   証書貸付
　 繰上返済手数料

　証書貸付
　条件変更手数料

お客様の要請による期間、割賦金額等の諸条件を変
更する場合

１件 5,500 円

11,000

1,100 円

当行が作成する評価証明を必要とする場合 １件

各
種
発
行
手
数
料

返済予定表再発行手数料 返済予定表の再発行ご依頼の場合 1通

当行の印鑑証明書、資格証明書が必要な場合 １枚

550 円

利息等証明書発行手数料
指定した期間中に支払われた利息の証明書が必要な
場合

1通 550

 


